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資料１



一般社団法人超教育協会 （単位：円）

金額 金額

【流動資産】 5,825,618 【流動負債】 2,693,035

現 金 及 び 預 金 5,825,618 未 払 金 2,620,993

【固定資産】 0 未 払 法 人 税 等 70,000

預 り 金 2,042

負債の部合計 2,693,035

剰 余 金 3,132,583

純資産の部合計 3,132,583

資産の部合計 5,825,618 負債及び純資産合計 5,825,618

純資産の部

貸 借 対 照 表
令和 2年 3月31日現在 

資産の部

科目

負債の部

科目



一般社団法人超教育協会 （単位:円）

【事業収入】
22,800,000
16,460,000
536,000
170

39,796,170
【事業費】

14,724,835
1,480,570
287,600
81,024
965,647
1,622,180
2,371,242
11,265

21,544,363
【管理費】

7,260,000
488,116
1,018,318
377,493
140,333
67,644
232,378
127,730
71,840
454,794
115,265
3,124,000
93,461
24,200
236,000
2,577,208
30,000
34,177

16,472,957
38,017,320
1,778,850
70,000

1,708,850
756,824
666,909
3,132,583

地 代 家 賃

保 険 料

寄 附 金
支 払 報 酬

リ ー ス 料

剰 余 金 期 首 残 高

剰 余 金 期 末 残 高

経 費 合 計
管 理 費 計

租 税 公 課

当 期 純 利 益
法 人 税 等
税 引 前 当 期 純 利 益

雑 費

合 併 に よ る 引 継 ぎ

受 講 料 収 入
会 費 収 入

事 業 収 入 合 計

業 務 委 託 費

消 耗 品 費

旅 費 交 通 費
通 信 費

事 業 費 計

広 報 費

会 議 費
事 務 局 委 託 費

雑 費

旅 費 交 通 費

セ ミ ナ ー 等 運 営 費

損 益 計 算 書

至　令和 2年 3月31日
自　平成31年 4月 1日

科目 金額

支 払 手 数 料

雑 収 入

会 議 費

通 信 費
消 耗 品 費

利 息 収 入

事 務 用 品 費
印 刷 費
水 道 光 熱 費
新 聞 図 書 費
諸 会 費



一般社団法人超教育協会

重要な会計方針
(1) 計算書類及び附属明細書の作成基準

一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠しています。

(2) 有価証券の評価基準及び評価方法

(3) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

(4) 固定資産の減価償却の方法

(5) 引当金の計上基準

(6) リース取引の会計処理

(7) 消費税等の会計処理

税込方式によっております。

計算書類の注記表
令和 2年 3月31日現在 

該当事項はありません。

該当事項はありません。

通常の賃貸借処理に係る方法に準じた会計処理を適用しています。

該当事項はありません。

該当事項はありません。



一般社団法人超教育協会 （単位:円）

科目 相手先 内容

現金及び預金 現金 手許現金 200,000

三井住友銀行赤坂支店 普通預金 95,983

三井住友銀行赤坂支店 普通預金（超大学用） 4,796,315

三井住友銀行赤坂支店 普通預金（デジタル教科書教材） 733,320 5,825,618

資産合計 5,825,618

未払金 一般社団法人融合研究所 委託費 2,620,993 2,620,993

未払法人税等 東京都港都税事務所 平成31年度均等割 70,000 70,000

預り金 諸口 源泉所得税 2,042 2,042

負債合計 2,693,035

金額

財産目録
令和 2年 3月31日現在 


